GAMAHA MUNICilPAl ni

BALSAS-MA
f' l« <fc>V

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

INDICAÇAO N® 062/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art, 96, em especial as definidas no art, 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO
COSTA E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA REFORMADA A ESCOLA
PADRE ÂNGELO DE LASSALANDRA, NO BAIRRO CATUMBI. I

JUSTIFICATIVA

t

A referida Escola foi a primeira a receber uma grande reforma estruturante na administração

do Prefeito Dr, Erik, isso no começo do seu primeiro mandato, e com o passar dos anos, a

Escola já se encontra com algumas partes precisando desta revitalização, pequenos reparos na

estrutura e algumas melhorias em alguns setores.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA
que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2024.
/

/ .
ARNALDO^' DE SOUSA

DT)V

/

CAmARA municipal de balsas - CNPJ; 06.777.130/OO0M1
Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000- Fone: (99) 3541-2086 - B< Isas-Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com